ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ PHƯỚC TÍN                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /TB - UBND                                 Phước Tín, ngày 17 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Treo cờ Tổ quốc và vệ sinh môi trường trên địa bàn xã

chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Phước Tín lần thứ XIV (nhiệm kỳ 2025-2030)

Căn cứ Kế hoạch số 97-KH/ĐU ngày 05/9/2024 của BCH Đảng bộ xã về tổ

chức Đại hội Đảng bộ xã thực hiện thí điểm chủ trương đại hội trực tiếp bầu Bí thư

cấp uỷ nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 16/12/2024 của UBND xã Phước

Tín V/v Thực hiện Chỉnh trang đô thị - Vệ sinh môi trường trên địa bàn xã chào

mừng Đại hội Đảng bộ xã Phước Tín lần thứ XIV (nhiệm kỳ 2025-2030)

UBND xã Phước Tín Thông báo lịch treo cờ Tổ quốc và vệ sinh môi trường

trên địa bàn xã cụ thể như sau:

1. Lịch treo cờ tổ quốc:

- Các ban thôn trên địa bàn xã tổ chức treo cờ Tổ quốc từ ngày 20/02/2025

đến hết ngày 25/02/2025.

- Đề nghị các ban thôn thay thế các lá cờ đã phai màu, rách, thủng, hư hỏng;

các lá cờ bị nhàu hoặc cuốn góc phải được làm thẳng lại trước khi treo.

2. Vệ sinh môi trường:
- Các ban thôn: UBND xã đề nghị các ban thôn tổ chức chỉnh trang cảnh

quan môi trường, dọn vệ sinh trên địa bàn trước khi tổ chức Đại hội Đảng bộ xã

Phước Tín nhiệm kỳ 2025-2030 (trước ngày 23/02/2025).

- Các trường học trên địa bàn xã: Chỉ đạo, thông báo đến toàn thể cán bộ,

giáo viên và học sinh tham gia phong trào tổng vệ sinh môi trường trong và xung

quanh khuôn viên trường học đạt hiệu quả.

- Đề nghị UBMTTQ xã và các Đoàn thể: Chỉ đạo các Chi hội, Đoàn thể cơ

sở phối hợp ban thôn tổ chức vệ sinh, chỉnh trang cảnh quan môi trường các tuyến

đường. Vận động hội viên, đoàn viên tích cực tham gia hoạt động tổng dọn vệ sinh

môi trường do địa phương phát động.

- Công đoàn xã Phước Tín: Tổ chức cho công đoàn viên tham gia tổng vệ

sinh cơ quan như: Phòng, bàn ghế làm việc, quét dọn vệ sinh sân, chặt tỉa cây xung

quanh trụ sở; chăm sóc cây xanh; thu gom rác thải xung quanh cơ quan. Nâng cao ý

thức, trách nhiệm của công đoàn viên trong việc giữ gìn, cải tạo nơi làm việc trở

nên “xanh - sạch - đẹp”

3. Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ

- Giao Công chức Văn hóa – thông tin – truyền thanh, Cán bộ Công nghệ

thông tin – chuyển đổi số: Thực hiện tuyên truyền Đại hội Đảng bộ xã rộng rãi

đến các tầng lớp nhân dân bằng đài truyền thanh, băng rôn, tin bài, hình ảnh...

- Các thôn, các trường học trên địa bàn xã treo cờ, băng rôn tuyên truyền đại

hội Đảng ở cổng trường học và cổng Hội trường thôn.

 Trên đây là Thông báo của UBND xã Phước Tín V/v Treo cờ Tổ quốc và vệ

sinh môi trường trên địa bàn xã chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Phước Tín lần

thứ XIV (nhiệm kỳ 2025-2030); đề nghị các ban ngành, đoàn thể, ban thôn, cán

bộ, công chức nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                CHỦ TỊCH
- Đảng ủy- HĐND xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- Nhân dân trên địa bàn xã;
- Lưu: VT.

                                                                                       Văn Đình Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T09:25:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn Đình Trung<vandinhtrung.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T09:34:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Phước Tín<ubnd-phuoctin.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T09:34:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Phước Tín<ubnd-phuoctin.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!